mi
GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

■■■■

REQUERIMENTO N» 13/2019

CAfVlARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

APROVADO

Etn PJj

Súmula: "Requeira informações da
Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo (SABESP), se consta
no cronograma do programa "Somos
Água - laboratório interativo", uma visita
da carreta desse programa nas principais
praças do município de Itapevi. "

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (SABESP), se
consta no cronograma do programa "Somos Água - laboratório
interativo", uma visita da carreta desse programa nas principais praças

do município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

Para levar conhecimento a crianças, jovens e adultos de todas
as idades, o espaço móvel da companhia de saneamento oferece uma
verdadeira imersão visual e auditiva aos visitantes, que fazem um
percurso no interior do veículo com diferentes pontos de parada, cada um
tratando de tema relacionado à água. Tudo guiado por monitores
treinados, que esclarecem as dúvidas do público.

Dessa forma, requeiro informações pertinentes ao programa
"Somos Água - laboratório interativo", se consta em seu cronograma uma
visita ao município de Itapevi, no exercício de 2019, pois a visita desse
laboratório móvel da companhia de Saneamento Básico do e estado de
São Paulo será de grande valia aos nossos munícipes, levando
conscientização sobre a importância do saneamento e dos recursos
hídricos de forma geral.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

jfflt

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.! 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br